oiM Paitciai GERAL
Sào Luís, segunda-feira, 4 de julho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 044/2022 -  CCL/PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 4.006/2022

OBJETO: Aquisição o» cadeiras para esportes radicais para o Programa * INCLUSÃO: TRILHA
ACESSÍVEL da Profellura de Bnrieirlnhas.
DATA 0A ABERTURA: 15/07/2022*6 14h00min, horáno du Briisita.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portai de CMB - «mn«xeniralcomaraannama.comJ3i

Barreirmhas (MA), 30 de |unho de 2022.
Aquilaa Conceição Marllna

Pregoeira CCL/PMB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA

O Presidente Nomeado da Comissão Eleitoral, espedalmenle designada pelo Presidente da Fe
deração Maranhense de Voleibol, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, pela terceira
vez, através do presente EDITAL, todos os clubea profissionais filiados a mais de 1 (hum) ano
junto à Federação Maranhense de \toleibol, para a realização da Assembléia Geral Ordinária
Eletiva, nos termos dos arts. 13, 14, 20 e 21 caput, bem como seus respectivos parágrafos,
incisos e alincas, do Estatuto da FMV, a ser realizada no dia 18 do més de julho de 2022, às
19:00b, em primeira convocaçio c, àa 19:30 h, em segunda e última convocaçio, a ser
realizada no auditório do Hotel Grten, localizado na Av. Castelo Branco, 377 bairro Sào
Francisco em Sào Luís MA, cora a seguinte ordem do dia:

• Eleição do Presidente e do Vice-Presidente da Federsçio Maranhense de Voleibol, do
respectivo Conselho Fiscal para o quadriênio 2022- 2020 e a posse dos eleitos.

As chapas concorrentes aos cargos vagos deverão preencher os requisitos descritos no art 14,
SS loc2°do Estatuto da FMV, scado, pois, subscritas por no minimo 04 (quatro) clubes filia
dos com direito a voto e que tenham, no minimo. um ano de filiaçlo. A inscrição das chapas
poderá ocorre até as 18:00hs do dia 14 de julbo de 2022, junto ao escritório de advocacia
situado na Rua dos Sapotis, no 02, Quadra 70, lardim Renascença, Sào Luía/MA, fone: (98)
3022-0707.

Aos filiados que estiv erem aptos a participar da Assembléia Ordinária Eletiva e que nào pude
rem se fazer presentes no dia e hora designados, será franqueada a votação i  distância (remota),
desde que precedido de requerimento formal para o dev ido fim, sendo que o link eliArónico
para votaçio online será enviado posteriormente pela Comissão Eleitoral, para os filiados que
expressamente manifestarem o impedimento presencial no dia de votação.

Dê-se a Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Sào Luis, MA, 01 de julho de 2022.

wouoyTOlwoiwoa o* silvs JOWOK

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N* 169/2022 • CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* *6.065/2022 -  EMSERH

OBJETO: Contratação as empresa especializada na Prestação de Serviço* 0* Sauos em
GINECOLOGIA (CONSULTAS E PROCEDIMENTOS), COM EQUIPAMENTO EM COMOOATO para
atendera demanda da POLICLÍNCA DE BARRA DO CORDA.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA SESSÃO: ANTERIORMENTE MARCADA PARA O DIA 224)7/2022, AS SH (HORÁRIO DE
BRASÍLIA), FICA ADIADA PARA 29/07/2022, ÀS 9H (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Local de Roallzação: Salema Uotaçêea-e (www.IIOtaooefre.com.bf).
Edital e demais informações estilo disponíveis em www.ameerh.ma.gov.br * www.Udtacoefrexom.br.
Informaçóe* adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH, localizada na Av. Borborema, Od-16, n* 25,
Bairro do Cal nau. São Luis/MA. no norãno d* 8n ãa 12h * das 14h as I8h. da segunda a sexta, ps os
e-meils csl.emsertimeQgmall.com * lsrnsndo.cslemsertiQgmall.com, ou pelo telefone (96)
1235-7333.

São Lula (MA). 28 d* junho de 2022
Fernando Wlysset Fllguolrs da Conceição

Agente de Udtação da CSL/EMSERH

ESTADO 00 MARANHÃO
SECRETARIA OE E8TAOO OA GESTÃO, PATRIMÔNIO

E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES -  SEGEP
SECRETARIA ADJUNTA DE REGISTRO DE PREÇOS -  SARP

AVISO DE REMARCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 005/2022 -  SARP/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 70360/2022 -  SARP
O SECRETÁRIO ADJUNTO OE REGISTRO DE PREÇOS tome público que a lotação em eptgre/e.
Pregão Presenciei do tipo Menor Preço por Hem, objWrrando Registro d* Preço* para contratação
de empresa aspedallzada para preetação d* aarvtçoa da Buflat para oa íeguintta Nena: Coquetel
Tipo I, 8 * Cotfe Break para São Lui* * Região MotropoliUna, aráertormert* agendada para o da
3006/2U22, fica REMARCADA para o dia 11 de Julho d* 2022, àa 14h, no auditório da SEGEP - 4* andar.
Av JarórwTD de Albuquerque, EiWioo Ckxkxnr Miei. a/rr*. Colheu - São LuB/MA. CEP: 65074-20. O
Edital e teus anexos estão ã disposição dos interessado*, na pagina www.comprasmagov.br a no site
da wwwxegep.ma.gov.tjr

São Luis, 28 de junho de 2022
ÍTALO REIS BROWN

Secretário Ad|unlo de Regitl/o de Preços

©
IC ATU

AVISO DE AUTORIZAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Icatu - MA, CNPJ:
05.296.298/0001-42, toma público que recebeu da Secretá
ria de Esado do Meio Ambiente e recursos Naturais-SEMA,
AUTORIZAÇÃO para perfuração de três poços e outorga
de água nos Povoado Jussatuba n° 06234062022; Povoa
do Itapera n° 05424062022; Povoado Santa Izabel n°
05505062022, Icatu - MA, 01 dc Julho de 2022.__________

peki Motor» (98)
3235-7333.

São Luis (MA), 30 de junho de 2022
Vaneema Lede Maranhão

Açontü Oa Liotaçôo da CSL/EMSERH

O
a Enava iJt torna público que requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais -  SEMA. a licença de Instalação, e-processo n» 137129/2022, para * Atividade
de Produção e Escoamento d* Gás Natural no Campo de Gavião Branco Norte (GVBN), na Bacia
do Parnaiba -  MA

f l \ u a r P ° r

M ILH Õ E S
DE ACESSOS
o im parcial.com .br

oiMPaRciaL

O D IG ITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL!

Nosso papel tá o n .ta  impresso, todo dia

http://www.IIOtaooefre.com.bf
http://www.ameerh.ma.gov.br
http://www.Udtacoefrexom.br
http://www.comprasmagov.br

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA - FEIRA, 04
P Ü Ü >

Jesus das Selvas -  MA, para abertura dos envelopes de proposta. RE
ABERTURA: 05 de julho de 2022, às 14h00min (quatorze horas), no
auditório da SEMED, localizado na Rua Caxias, n° 222, Centro, Bom
Jesus das Selvas/MA - CEP: 65.395-000, próximo a antiga prefeitura.
Bom Jesus das Selvas/MA, 29 de junho de 2022. Herbeth dos Santos
Fonseca - Presidente da CPL.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  B U R IT I - M A

RIO: 09:0 lhs (Nove horas e Um minuto)
ponibilizado, na íntegra, no endereço elltlíitooteai^ww.partatüecom-
praspublicas.com.br, e também poderão ser4idaaia/i)ii ohtirlnfc ^ a a iL
cplburiti21@gmail.com na sala da Comissão Permanente de Licita
ção situado Pça Felinto Farias, Centro, Buriti -  MA, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 27
de junho de 2022. José Ribamar Simões Neto-Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 021/
2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação
do Município de Buriti-Ma. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decre
to Federal n° 10.024/2019, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n" 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo
sições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO,
POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de desinfecção, dede-
tização, desratização e descupinização dos prédios públicos perten
centes a Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Educa
ção, Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e Assistência Social.
ORGÃO SOLICITANTE: Diversas secretarias LOCAL/SITE: www.

O portaldecomprasburiti.com.br. DATA: 18 de Julho de 2022. HORÁ
RIO: 09:01hs (Nove horas e Um minuto). EDITAL: O Edital está dis
ponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos e-mail:
cplburiti21@gmail.com na sala da Comissão Permanente de Licita
ção situado Pça Felinto Farias, Centro, Buriti -  MA, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 27
de junho de 2022. José Ribamar Simões Neto-Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 022/
2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação
do Município de Buriti-Ma. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decre
to Federal n° 10.024/2019, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n° 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo
sições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO,
POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: contratação de
empresa especializada em Limpeza e desinfecção de Fossas sépticas
dos prédios públicos pertencentes a Secretaria de Administração e
Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria
de Trabalho e Assistência Social. ORGÃO SOLICITANTE: Diver-

,—. sas secretarias LOCAL/SITE: www.portaldecomprasburiti.com.br.
DATA: 18 de Julho de 2022. HORÁRIO: 14:0lhs (Quatorze horas
e Um minuto). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
também poderão ser lidos e/ou obtidos e-mail: cplburiti21@gmail.
com na sala da Comissão Permanente de Licitação situado Pça Felin
to Farias, Centro, Buriti -  MA, no horário das 08h00min (oito horas)
às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 27 de junho de 2022. José
Ribamar Simões Neto-Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 023
/2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação
do Município de Buriti-Ma. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decre
to Federal nü 10.024/2019, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n“ 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo
sições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO,
POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Limpeza e
Sanitização e Controle Biológico dos prédios públicos pertencentes
a Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Educação,
Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e Assistência Social.
ORGÃO SOLICITANTE: Diversas secretarias LOCAL/SITE: www.
portaldecomprasburiti.com.br. DATA: 19 de Julho de 2022. HORÁ-

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A  - M A

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 014/2022-CPL/PMC.
A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designa
do pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, torna público que
o Pregão Presencial n° 014/2022-CPL/PMC, do tipo Menor Preço,
para Registro de Preços de Hospedagem, conforme Anexo I do Edital,
realizar-se-á em 15.07.2022, às 08hrs. O Edital foi redigido na forma
da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000,
da Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016, aplicando sub
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às
12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura, no
site www.carolina.ma.gov.br. Portal da Transparência e Famem. Es
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 30 de
junho de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 015/2022-CPL/
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoei
ro, designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, tor
na público que o Pregão Presencial n° 015/2022-CPL/PMC, do tipo
Menor Preço, para Registro de Preços para contratação de empresa
para prestação de serviços de serralheria, conforme Anexo I do Edi
tal, realizar-se-á em 15.07.2022, às 14h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça
Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decre
to Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar n° 123/2006, altera
da pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2° a 6o feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura, no site carolina.ma.gov.br, Portal da Transparência e
Famem. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/
MA, 30 de junho de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 016/2022-CPL/
PMC.A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro,
designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, toma pú
blico que o Pregão Presencial n° 016/2022-CPL/PMC, do tipo Menor
Preço, para Registro de Preços de Locação de Som Automotivo (Tipo
Paredão Automotivo), conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em
18.07.2022, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licita
ção-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50,
Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na for
ma da Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complemen
tar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000; Decreto Federal n°
7.892/2013, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2o a 6o feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura, no SACOP e/ou no site carolina.ma.gov.br. Esclare
cimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 30 de junho
de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES - Pregoeiro.

mailto:cplburiti21@gmail.com
http://www.portaldecom-praspublicas.com.br
http://www.portaldecom-praspublicas.com.br
mailto:cplburiti21@gmail.com
http://www.portaldecomprasburiti.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.carolina.ma.gov.br

S ino- C ontra ta»^  - ■ . 'ihtmisitótW^tinealfirno^hr^iwrivmrniKj/iriittrisjAfeSHwsrtRFTS^intJíft^hiv^tíoi^gtfraii ohttpsi/»<á^áitcEi£ia;g3ftbirsm c(xm trata/gerenciar.'iayout=rn)ceaim eni

1
fc
9

í

<

#
(

AMILTON FERREIRA GUI... ^

X  Procedimento PP15/2022

ciKir _ Qictomo ria Infnrmor-ÃQC nor

CNPJ Unidade Gestora

Autoridade

ID da Contratação

Processo

Procedimento

Data de Publicação

Lei

Código Procedimento

Critério

Finalidade

Sistema Pregão

Data Adesão

PREFEITURA MUNICIPAL-12081691000184

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - 81983638315

PP0152022

033/2022

PP15/2022

04/07/2022

8666/1993

Pregão Presencial

Menor Preço

Registro de preços

©Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - 2022

tó/UftV̂ u.1 of 5 16/08/2022 15.